15. Ιενάθαι A. Ιενάθαι L. Ιεβάσθαι H. Αρβάσθαι P. „Ιε-  
βάσθαι Reg.“ MALT. Sic Hm. 18. τῶν add. L. 22. ἀγείρας]  
ἔσιλες P.

Artabani summam ubique gloriam factum hoc peperit: eidem proti-  
nus magnam auri vim dedit Areobindi uxor Preiecta, et cum omnis Afri-  
cae Magisterium militare ipse Imperator mandasset, haud multo post pe-  
tentti ut redire Byzantium licet, annuit. Revocato Artabane, Ioannem,  
Pappi fratrem, militum per Africam Magistrum creavit, ei nullo consorte  
addito. Hic Ioannes, ut Africam attigit, statim initio cum Antala ac  
Mauris Byzaceius proelio vitor multos occidit, et recepta ad unum omnia  
Salomonis signa Imperatori misit, quae illi Barbari, cum extinctus est  
Salomon, reportaverant: reliquos longissime ab Imperii Rom. finibus ab-  
egit. Post, iterum Lebauthae et Tripolitanis partibus magno cum exer-  
citu profecti, ingressisque Byzacium, copiis Antalae se adiunxerunt. Qui-  
bus Ioannes cum occurriisset, discessit acie victus, et suorum desideratis  
quam plurimis, fuga recepit se Laribum. Hinc hostes loca omnia Car-  
thaginem usque incursantes, magnum in Afros obvios crudelitatem exer-  
cuere. Ali quanto post Ioannes, militibus, qui cladem evaserant, congrega-  
tis, ac Mauris, qui Cutzinæ parebant, aliisque in societatem allictis,

Η 164 ἀμφὶ Κοντζίναν ἐς ἔνυμαχίαν ἐπαγαγόμενος τοῖς πολιμίοις ἐς χεῖρας ἥλθε καὶ αὐτοὺς ἐκ τοῦ παραδέξου ἐρέψατο. Ὀιωμαῖοι ταῖς αὐτοῖς φεύγουσι κόσμῳ οὐδενὶ ἐπισπόμενοι μοῖραν μὲν αὐτῶν πολλὴν ἔκτεινον, οἱ δὲ λοιποὶ ἐς τῆς Αιβύνης τὰς ἐσχαταῖς διέφυγον. οὗτοι τε Αιβύνων τοῖς περιγενομένοις, διλήγοις τε καὶ λιαν πτωχοῖς<sup>5</sup> οὖσιν, δψὲ καὶ μόλις ἡσυχίαν τινὰ ἔντηνέχη γενέσθαι.

1. ἐπαγαγόμενος ] ἐπαγέμενος L.

*confixit cum hostibus, eosque praeter opinionem fudit. Incomposite sagientibus instantes Romani stragam dedere maximum: caeteri ad extremas oras Africæ evaserunt. Atque ita Afri, quos belli calamitas reliquos fecerat, ad exiguum numerum magnamque egestatem redacti, vix tandem aliquando respirarunt.*